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29 lipca 

ŚWIĘTYCH MARTY, MARII I ŁAZARZA 

Wspomnienie obowiązkowe 

Marta, Maria i Łazarz byli rodzeństwem, które z gościnnością przyjęło Pana w Betanii; 
Marta gorliwie Mu posługiwała, Maria nabożnie słuchała, a swoim wstawiennictwem 

uzyskały łaskę wskrzeszenia brata. 

Teksty wspólne o świętych mężczyznach, s. 1562, z wyjątkiem: 

 

GODZINA CZYTAŃ 
HYMN 

1 Przez ciebie, Marto, wznosimy modlitwy, 
Ty zaś je wesprzyj swymi zasługami, 

Bo tobie Chrystus szczególnie okazał 

Przyjaźń serdeczną. 
 

2 O jakże często nawiedza cię Chrystus, 
W cichym twym domu szuka odpoczynku; 

Rozmowa z tobą i twoja usługa 

Radość Mu dają. 
 

3 Po stracie brata użalasz się pierwsza 

Razem z twą siostrą wielce zapłakaną, 

Lecz oto Łazarz na Mistrza wołanie 

Wraca do życia. 
 

4 Doświadczasz prawdy nauki Chrystusa, 

Jawnie wyznając wiarę w zmartwychwstanie, 

Więc nam dopomóż wytrwale podążać 
Aż do wieczności. 

 

5 Niech będzie Ojcu i Jego Synowi 

Z Duchem płomiennym moc i panowanie; 

Pragniemy Boga oglądać wraz z tobą 

W chwale bez końca. Amen. 
 

II CZYTANIE 

Z kazań św. Bernarda, opata 

(Kazanie 3 na Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny, 4. 5: PL 183, 423. 424) 

Uporządkowana miłość określiła trzy posługi w naszym domu 

 

Rozważmy, bracia, jak w tym naszym domu uporządkowana miłość określiła te trzy 

posługi: Marcie wyznaczyła zarząd, Marii – kontemplację, Łazarzowi – pokutę. Każda 
osoba doskonała wypełnia je wszystkie naraz; jednak wydaje się, że poszczególne 

posługi są właściwsze poszczególnym osobom, tak iż jedni oddają się świętej 

kontemplacji, inni zarządzają bliźnimi, inni rozgoryczeni na duszy rozmyślają nad 

swoją przeszłością, tak jakby ci, którzy poranieni leżą w grobach. Właśnie tak, tak być 

powinno, aby Maria pobożnie i wzniośle myślała o swoim Bogu, Marta z dobrocią  
i miłosierdziem – o bliźnim, Łazarz żałośnie i pokornie – o sobie samym. 
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Niech każdy zważa na własne położenie. Jeśli znaleźliby się w tym kraju Noe, 

Daniel, Hiob, oni sami zostaliby wybawieni przez swą sprawiedliwość, mówi Pan, ale 

ani syna, ani córki nie wybawią. My nikomu nie schlebiamy, oby i spośród was nikt 

siebie nie zwodził! Ci bowiem, którym nie został powierzony żaden zarząd ani 

kierownictwo, albo spoczną u stóp Jezusa z Marią, albo bez wątpienia z Łazarzem  
w grobie. Dlaczego Marta nie miałaby niepokoić się o wiele, skoro troszczy się o wielu? 

Dla ciebie zaś, który nie jesteś obciążony tym obowiązkiem, koniecznym jest jedno  

z dwojga: albo całkowicie przestać się niepokoić i bardziej radować się Panem, albo  

– jeśli jeszcze tego nie umiesz – przestać niepokoić się o wiele, ale, jak mówi o sobie 

prorok, o siebie samego. 
Ale koniecznym jest także i samą Martę napomnieć, iż tego się oczekuje od 

szafarzy, aby każdy z nich był wierny. Wiernym zaś pozostanie, jeśli nie będzie szukał 

własnego pożytku, ale Jezusa Chrystusa, aby zachować czystą intencję, ani nie będzie 

pełnił własnej woli, lecz wolę Bożą, aby zachować porządek w działaniu. Są bowiem 

tacy, których spojrzenie nie jest szczere, a otrzymują oni swoją nagrodę. Są i tacy, 
których niosą poruszenia ich własnych serc, a wszystko, co składają w ofierze, jest 

skalane, ponieważ ich pragnienia pochodzą z nich samych. 

Przejdź teraz ze mną do pieśni weselnej i rozważmy, w jaki sposób Oblubieniec, 

przywołując Oblubienicę, ani nie opuszcza żadnej z tych trzech rzeczy, ani nic do nich 
nie dodaje. Powstań, mówi, przyjaciółko ma, piękna ma, gołąbko moja, i pójdź! Czyż 

nie jest przyjaciółką ta, która zabiegając o pożytek Pana, oddaje wiernie za Niego nawet 

swoje życie? Ilekroć przecież opuszcza ćwiczenia duchowne, aby przyjść z pomocą 

jednemu z Jego maluczkich, tylekroć oddaje za Niego duchowo życie swoje. Czyż nie 

jest piękną ta, która z odsłoniętą twarzą wpatruje się w jasność Pańską jakby  
w zwierciadle, za sprawą Ducha Pańskiego, coraz bardziej jaśniejąc, upodabnia się  

do Jego obrazu? Czyż to nie gołąbka, która w zagłębieniach skały, w szczelinach 

przepaści boleje i wzdycha, jakby przygnieciona nagrobnym kamieniem? 
 

RESPONSORIUM                  Por. J 12, 1-3 

W. Gdy Jezus wskrzesił Łazarza, † urządzono dla Niego ucztę w Betanii. * A Marta 

usługiwała. 

K. Maria zaś wzięła funt szlachetnego, drogocennego olejku i namaściła Jezusowi 

stopy. W. A Marta usługiwała. 

Modlitwa jak w Jutrzni. 
 

JUTRZNIA 
HYMN 

1 Już blask słoneczny oświeca ziemię 
I przypomina przyjaciół Pana: 

Łazarza, Martę i wierną Marię, 

Siedzącą w ciszy u stóp Jezusa. 
 

2 Szczęśliwi ludzie o czystym sercu, 
Wśród których gościł sam Bóg Wcielony, 

By dzielić z nimi człowiecze troski 

I błogosławić ich proste życie. 
 

3 I do nas przybądź, Mesjaszu Boży, 
Pozostań z nami przez dzień ten cały; 

Niech Twa obecność rozproszy smutek, 

Umocni zgodę i miłość bratnią. 
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4 Niech będzie chwała przez wszystkie wieki 

Naszemu Panu i Jego Ojcu 

Z Najświętszym Duchem, którego łaska 

Niech nas przywiedzie do bram wieczności. Amen. 

 
Ant. do pieśni Zachariasza Jezus wzniósł oczy do góry i zawołał donośnym głosem: 

«Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» 

 

Modlitwa 

Boże, Twój Syn przywołał Łazarza z grobu do życia i zechciał przyjąć gościnę w domu 
Marty, † prosimy Cię, spraw, abyśmy służąc Mu wiernie w naszych braciach, * mogli 

wraz z Marią karmić się rozważaniem Jego słowa. Który z Tobą żyje i króluje w jedności 

Ducha Świętego, * Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

 

NIESZPORY 
HYMN 

1 Wysławiamy ciebie, Marto, 

Twoją siostrę oraz brata. 
W Twoich domu szczęsnych progach 

Przyjmowany był sam Chrystus. 
 

2 Chętnie tak wielkiego Gościa 
Otaczałaś staraniami 

I o wiele się troszczyłaś, 

Miłowaniem przynaglona. 
 

3 Gdy z radością karmisz Pana, 
Brat i siostra twoja mogą 

Z Jego słowem przyjąć strawę 

Łaski, która daje życie. 
 

4 Kiedy Pan w przededniu śmierci 
Namaszczony był przez Marię, 

Ty złożyłaś Mu z oddaniem 

Dar posługi twej ostatniej. 
 

5 O, szczęśliwi gospodarze, 
Rozpalajcie nasze serca, 

Aby stały się dla Pana 

Gościnnym domem przyjaciół. 
 

6 Cześć niech będzie Bogu w Trójcy, 
Który niech nam w swoim domu 

Kiedyś da zamieszkać z wami 

I wychwalać Go na wieki. Amen. 

 

Ant. do pieśni Maryi Jezus miłował Martę, * jej siostrę, Marię, i brata ich, Łazarza. 

Modlitwa jak w Jutrzni. 

 
 

Congregatio de Culto Divino et Disciplina Sacramentorum, die 26 aprilis 2022. Prot. N. 618/21. 

 


